
Ecoles Culturelles Musique et Arts Plastiques 
Tarifs année scolaire 2023/2024 

 

Aulnésiens 
 

Quotient familial 

Tarifs pour une école fréquentée 

Premier enfant Deuxième enfant Troisième enfant (gratuité à partir du 4ème enfant) 

2023-2024 2023-2024 2023-2024  

Q < 185,00 €  22.70€ 16.10€ 11.40€  

185,01 € ≤ Q ≤ 295,00 €  23.90€ 16.60€ 12.00€  

295,01 € ≤ Q ≤ 395,00 €  25.00€ 18.00€ 12.50€  

395,01 € ≤ Q ≤ 490,00 €  26.20€ 18.80€ 13.20€  

Q ≥ 490,01 €  27.40€ 19.70€ 13.70€  
 

TARIFS COMPLEMENTAIRES 
 

Pour la musique   
L'école municipale de musique propose l'enseignement de 12 instruments : clairon, clarinette, cor d'harmonie, flûte à bec, flûte traversière, guitare, percussions, 
piano, saxophone, trompette, trombone, tuba.  
A partir du deuxième instrument de musique étudié : +  6.40 € par discipline ou instrument  
Location d'instrument : 35.80 € par instrument  
Cours adultes aulnésiens (18-25 ans) : 122€ 
Cours adultes aulnésiens (à partir de 25 ans) : 370€   
 
 

Extérieurs 
 

 Premier enfant Deuxième enfant Troisième enfant et 
+/enfant 

TARIF 
2023-2024 2023-2024 2023-2024 

154.50€ 83.90€ 59.30€ 
 

TARIFS COMPLEMENTAIRES 
 

Pour la musique   à partir du deuxième instrument étudié : + 24.50 € par discipline ou instrument. 
Location d'instrument : 83.90 € 
 
Cours adultes extérieurs (18-25 ans) : 261.40€ 
Cours adultes extérieurs (à partir de 25 ans) : 505.00€ 

 



 

Ecole municipale de Théâtre  
Tarifs année scolaire 2023/2024 

 
Aulnésiens 

Quotient familial Premier enfant Deuxième enfant A partir du troisième enfant 

 2023-2024 2023-2024 2023-2024 

Q < 185,00 € 30.00€ 28.60€ 26.10€ 

185,01 € ≤ Q ≤ 295,00 € 31.20€ 30.00€ 27.30€ 

295,01 € ≤ Q ≤ 395,00 € 32.40€ 31.20€ 28.60€ 

395,01 € ≤ Q ≤ 490,00 € 33.30€ 32.40€ 30.00€ 

Q ≥ 490,01 € 34.70€ 33.50€ 31.20€ 
 

 

Cours adultes 
aulnésiens 

2023-2024 

46.00€ 

 

 
 

Extérieurs : 176.60 € 
  
  

 
 
 
 
 



Ecole municipale de Danse  
Tarifs année scolaire 2023/2024 

Aulnésiens 
 

Quotient familial 

Tarifs pour une école fréquentée 

Premier enfant Deuxième enfant Troisième enfant 
(gratuité à partir du 

4ème enfant) 

2023-2024 2023-2024 2023-2024  

Q < 185,00 €  22.70€ 16.10€ 11.40€  

185,01 € ≤ Q ≤ 295,00 €  23.90€ 16.60€ 12.00€  

295,01 € ≤ Q ≤ 395,00 €  25.00€ 18.00€ 12.50€  

395,01 € ≤ Q ≤ 490,00 €  26.20€ 18.80€ 13.20€  

Q ≥ 490,01 €  27.40€ 19.70€ 13.70€  
 

Tarifs complémentaires : - à partir de la 2ème discipline suivie ainsi que pour une heure de cours hebdomadaire supplémentaire  

      d'une même discipline : + 12.50 € à ajouter au tarif de base. 

Cours adultes (18-25ans) 
2023-2024 

122.00 € 
 

 

Extérieurs 
 

 
1er enfant 2ème enfant 

3 enfants 
et +/ enfants 

2023-2024 2023-2024 2023-2024 

Tarifs 217.30 € 130.80 € 101.90€ 
 

Tarifs complémentaires : - à partir de la 2ème discipline suivie ainsi que pour une heure de cours hebdomadaire supplémentaire  

      d'une même discipline : +  41.30 € à ajouter au tarif de base. 

Cours adultes 
2023-2024 

261.40 € 



 


